दिल्ली विधान सभा कार्य सूची सोमवार, 03 अप्रैल, 1995 / चैत्र 13, 1917 हूँ शकहूँ अपराह्न 2,00 बजे

### पुश्न

- पृथक सूची में दिये गये पृश्व पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे ।
  <u>विशेष्ठ उल्लेख</u>
- 2. सदस्यों द्वारा पृथक सूची में दिये गये **मा**मलों का उल्लेख किया जायेगा। ध्यानाकार्यण प्रस्ताव
- 3. श्री जग प्रवेश चन्द्र स्वास्थ्य मंत्री का ध्यान दिल्ली के अस्पतालों में, मरीजों से मिलने के समय का सखती से पालन न करने के कारण, अपने-अपने मरीजों को देखने के लिये आने वालो हजारों आदिमियों की भीड़ के उमझने के परिणामस्वरूप खतरनाक ढंग से सारी दिल्ली की आबादी में जो संकामक रोगों के फैलने की आशंका पैदा हो रही है, उससे उत्पन्न स्थिति की ओर आकर्षित करेंगे।

# लोक लेखा समिति के लिए निर्वाचन संबंधी प्रस्ताव

4. डाः हर्ष वर्धन निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे :-

"कि दिल्ली विधान सभा की प्रक्रिया तथा कार्य संचालन नियमों के नियम 181 के उपनियम 2 के अनुसरण में इस सदन के सदस्य, 1 अप्रैल, 95 से प्रारम्भ होकर, 31 मार्च, 1996 को समाप्त होने वाली कार्य अविध के लिए लोक लेखा समिति के सदस्य के रूप में कार्य करने के लिए अनुपातिक प्रांतनिधित्व पद्धति के अनुसार एकल हस्तांतरणीय मत के द्धारा अपने में से सात सदस्यों का निर्वाचन करने के लिए अगुसर होते हैं 1"

# प्राक्कलन समिति के लिए निर्वाचन सम्बन्धी प्रस्ताव

5. डाः हर्ष वर्धन निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे :-

"कि दिल्ली विधान सभा की प्रक्रिया तथा कार्य संचालन नियमों के नियम 183 के उपनियम 2 के अनुसरण में इस सदन के सदस्य । अप्रैल, 95 से प्रारंभ होकर 31 मार्च, 1996 को समाप्त होने वाली कार्य अविधि के लिए प्राक्कलन समिति के सदस्य के रूप में कार्य करने के लिए अनुपातिक प्रतिनिधित्व पद्धित के अनुसार एकल हस्तांतरणीय मत के द्वारा अपने में से सात सदस्यों का निर्वाचन करने के लिए अग्रसर होते हैं ।"

उपराज्यपाल के अभिभाषण पर धन्यवाद प्रस्ताव

6. श्री आलोक कुमार द्वारा प्रहतत निम्नलिखित धन्यवाद प्रस्ताव पर आगे चर्चा:-

> "यह सदन माननीय उपराज्यपाल महोदय द्वारा दिनांक 20 मार्च, 1995 को विधान सभा को दिये गये अभिभाषण के पृति हार्दिक धन्यवाद व्यक्त करता है।"

> > - ४ पी. एन. गुप्ता सचिव

# DELHI VIDHAN SABHA LIST OF BUSINESS Monday, April 03, 1995/Chaitre 13, 1917 (Saka) 2.00 P.H. QUESTIONS Questions entered in a separate list to be asked and answers given. SPECIAL MENTION Matters to be raised by Members given in a separate list. CALLING ATTENTION Shri Jag Parvesh Chandra to call the attention of Minister of Health on situation arising out of nonobservance of strict visiting hours in Delhi Hospitals resulting in thousands of people thronging to see their patients daily thus carrying and spreading infectious communicable diseases at an alarming rate

### MOTION

3.

.Dr. Harshvardhan to move the following motion :-

entire populace of Delhi.

which is threatening to engulf the health of the

"That the members of this House do proceed to elect in the manner required by sub-rule 2 of rule 131 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Legislative Assembly, 7 members from among themselves to serve as members of the Committee on Public Accounts for the term beginning on the 1st April, 1995 and ending on the 31st March, 1996".

#### MOTION

Dr. Harshvardhan to move the following motion :-5.

> "That the members of this House do proceed to elect in the manner required by sub-rule 2 of rule 183 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Legislative Assembly, 7 members from among themselves to serve as members of the Committee on Estimates for the term beginning on the 1st april, 1995 and ending on the 31st March, 1996".

## MOTION OF THANKS ON LT. GOVERNOR'S ADDRESS

- 6. Further to discuss the following motion moved by Shri Alok Kumar :-
  - "That this House expresses its heartfelt thanks to the Hon'ble Lt. Governor for the Address which he has been pleased to deliver to Legislative Assembly on the 20th March, 1995."

P.N. GUPTA SECRETARY